
             ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL     

Modul de difuzare: 

- 1 ex. la dosarul hotărâri 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun 

- 1 ex. Instituția Prefectului - Județul Covasna 

- 1 ex. Biroul financiar contabil, achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

HOTĂRÂREA NR. 09/2023  

 

privind aprobarea documentației tehnico-economice pentru obiectivul de investiții „Construire 

așezământ cultural sat Sântionlunca, str. Principală nr. 56, comuna Ozun, jud. Covasna” 

 

Consiliul Local al comunei Ozun, în şedinţă ordinară; 

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 527/20.01.2023 al Biroului financiar contabil, 

achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun; 

 Având în vedere Referatul de aprobare nr. 528/20.01.2023 al primarului comunei Ozun, d-na 

ec. Bordás Enikő;  

Având în vedere Avizele favorabile ale Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local al comunei Ozun; 

 Având în vedere prevederile O.G nr. 95/2020 pentru modificarea şi completarea Ordonanţei 

Guvernului nr. 25/2001 privind înfiinţarea Companiei Naţionale de Investiţii "C.N.I." - S.A.; 

 Având în vedere prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare;  

 În baza prevederilor H.G nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul – cadru al 

documentaţiilor tehnico – economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din 

fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) şi alin. (4) lit. d) din O.U.G nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 ART. 1. - Se aprobă documentația tehnico – economică faza Studiu de fezabilitate pentru 

obiectivul de investiții „Construire așezământ cultural sat Sântionlunca, str. Principală nr. 56, 

comuna Ozun, jud. Covasna”, conform anexei nr. 1, la prezenta hotărâre, din care face parte 

integrantă. 

 ART. 2. - Se aprobă indicatorii tehnico-ecoonomici pentru obiectivul de investiții 

„Construire așezământ cultural sat Sântionlunca, str. Principală nr. 56, comuna Ozun, jud. 

Covasna”, conform anexei nr. 2, la prezenta hotărâre, din care face parte integrantă. 

ART. 3. – Cu executarea prezentei hotărâri se încredinţează Biroul financiar contabil, 

achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 Ozun, la 30 ianuarie 2023. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ         CONTRASEMNEAZĂ             

            BORDÁS ÉVA                              SECRETAR GENERAL 

            BARTALIS FRUZSINA 

 

 

 

 

https://idrept.ro/00050731.htm

